
Beretningen for foreningen 2023 
 

Dejligt at se et par nye medlemmer i vores lille forening. Vi skal nok love at udnytte jer 

maksimalt. 

 

Bestyrelsen har i året der gået holdt telefonisk kontakt samt afholdt møde vedr. vores 

udstilling.  

 

Der blev i 2023 afholdt et rigtig godt sommermøde, hvor vi indledte dagen med besøg hos 

Kaj Villy og Ingelise og så deres mange forskellige fugle. Efter en rundtur i og omkring Kaj 

Villy’s voliere og haven gik vi over gaden, hvor Henny og Frank Darling havde budt på 

kaffe og kage. Frank viste sine højt præmierede duer frem og Henny fortalte om hendes 

flotte have – nogle rigtige gode og hyggelige besøg vi havde i Vester Nebel. Derefter gik 

turen til Kolding hvor Kirsten og Gert igen viste deres store gæstfrihed, ved at de endnu en 

gang havde lagt hus til afslutning på vores sommermøde. Hos Kirsten og Gert så vi deres 

fine have og Gert´s fuglehold, inden Gert gik til grillen og fik grillet nogle mega store, men 

velsmagende pølser. Under aftensmaden blev der snakket og hygget – alt i alt en rigtig god 

dag og der skal lyde en stor tak til alle værterne. 

 

Den 18. november blev der afholdt Nordiske Mesterskab 2023 på Korup Skole i Odense. 

Ved stor hjælp fra Ole, var vi så heldige at få mulighed for at afholde udstillingen på Korup 

Skole endnu en gang. 

Som dommere havde vi fået de to tyske dommere Walter Bohner og Norbert  Bachler, et 

rigtigt behageligt og kompetent dommerpar, som vi sikkert gerne vil benytte os af igen. 

Der var tilmeldt 127 Fife Fancy (noget færre en tidligere) og 72 Border Fancy fra 16 

forskellige opdrættere, de 5 af opdrætterne kom fra Tyskland og Holland. 

Det skal også nævnes, at Glosterklubben sædvanen tro havde deres udstilling sammen med 

os. 

Selve udstillingen forløb rigtig godt og der skal lyde en stor tak til alle der hjalp med 

opbygningen om fredagen, ved afvikling på dagen og nedtagningen om lørdagen. 

En helt speciel stor tak til damerne, Kirsten, Jutta og Marianne som stod i køkkenet – de har 

fået utrolig megen ros fra alle sider. De gør at vores udstilling bare bliver noget helt specielt 

– vi kunne se at specielt de tyske deltagere igen hyggede sig gevaldigt. 

Også en stor tak skal lyde til udstillingsudvalget og alle de som har hjulpet til i forbindelse 

med udstillingen. Speciel stor ros til Per for indkøb, lotteri og ikke mindst kataloget som han 

laver i et tæt samarbejde med Jytte som også skal have en kæmpe stor tak som tovholder 

vedr.  registrering og udsendelse – uden jer vil det blive svært at holde udstilling i den 

kvalitet. 

Samtidig vil jeg gerne benytte lejligheden, til at fortælle at Kirsten og Gert samt Jutta og Per 

har meddelt, af de af forskellige årsager ser sig nødsaget til at stoppe deres aktive arbejde 

omkring vores udstilling. 

Derfor vil jeg gerne benytte lejligheden til at takke alle 4 for det store arbejde de har lagt i 

vores udstillinger gennem mange år. 

 

 

 

 



Desværre er vi lighed med andre fugleforeninger ramt på medlemstallet – dog er vi glade for 

2 nye medlemmer, dog kunne vi godt ønske os at der også fulgte fuglehold med. 

Årsagerne til det vigende medlemstal kan være mange, men indlysende er det at der bliver 

færre og færre der dyrker kanariesporten - desværre. Meget har været forsøgt med nye 

initiativer, men uden det store held. Den samme kedelige tendens ser vi også fra andre fugle- 

due og fjerkræforeninger. 

 

Slutteligt vil jeg gerne sige tak til mine bestyrelseskollegaer for et rigtigt godt samarbejde. 

En speciel tak til Jytte for dit store arbejde med hjemmesiden og som tovholder på mange 

ting.  

 

Til sidst en tak til de få, men rigtige gode aktive medlemmer der støtter op om Dansk Border 

Fife. 

 

Lars Andersen/22. februar 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 


